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Kvittering på innsendt høringssvar på Høring
vedrørende forslag til endringer i
fornybardirektivet,
energieffektiviseringsdirektivet og
bygningsenergidirektivet

REPOWER EU: forslag til endringer i fornybardirektivet,
energieffektiviseringsdirektivet og bygningsenergidirektivet

Høringssvar fra nelfo

Nelfo er en landsforening i NHO som organiserer elektro-, ekom- og heisbedriftene i
tillegg til systemintegratorene. Våre medlemmer installerer og automatiserer alt av
teknisk funksjonalitet i bygninger, skip og i offshoreinstallasjoner, installerer
ladepunkter for elektriske kjøretøy, samt leverer installasjons-, montør- og
entreprenørtjenester til nettselskapene i Norge.

Forslagene tilknyttet EUs arbeid under REPowerEU har som overordnet ambisjon å
gjøre EU uavhengige av energiimport fra Russland, noe som igjen skaper et enormt
behov for energieffektivisering og utbygging av fornybar energi. Nelfo støtter denne
ambisjonen.

Europakommisjonens vurdering er at energieffektivisering er den raskeste og
billigste måten å adressere den pågående energikrisen i Europa. Nelfo er enig i den
vurderingen. Vi mener derfor det er fornuftig at EU setter søkelyset på effektiv
energibruk ved å skjerpe energieffektiviseringsmålet fra 9% til 13% i perioden 2020-
2030. I den forbindelse etterlyser kommisjonen en kraftig opptrapping av
virkemiddelbruken. Blant de konkrete anbefalingene er at medlemslandene fullt ut
utnytter mulighetene for momsfritak og støtte til energieffektivisering. Nelfo mener
denne tilnærmingen er helt nødvendig for å kunne realisere den overordnede
ambisjonen om gassuavhengighet.

Europakommisjonens anbefalinger om forsterket innsats for energieffektivisering står
i sterk kontrast til innsatsen i Norge. I 2021 avviklet Enovas en rekke ordninger for
energieffektivisering, herunder støtteprogrammet for energieffektivisering av
yrkesbygg. Norske myndigheter har etter dette ikke tatt i bruk noen nye virkemidler
for energieffektivisering, selv ikke etter at energikrisen ble et faktum høsten 2021.



I juni 2022 publiserte Det Internasjonale Energibyrået (IEA) sin evaluering av Norsk
Energipolitikk. IEA gir Norge honnør for våre ambisjoner og innsats innen klima og
global energisikkerhet, men påpeker samtidig at vi har et stort uforløst potensial for
energieffektivisering. På lik linje med både EU og IEA, mener Nelfo at det haster for
Norge å strukturere satsingen på energieffektivisering gjennom etablering av nye
forsterkede mål, sektorvise handlingsplaner, og målorienterte virkemidler.

Norge er en integrert del av EUs energimarked. Vi bidrar til felles måloppnåelse og
effektiv utnyttelse av Europas energiressurser gjennom deltakelse i et
grenseoverskridende europeisk kraftmarked. Men Norges bidrag i den europeiske
energiomleggingen kan ikke begrense seg til kraftutveksling og krafteksport. Vi må
også ta del i den felles europeiske dugnaden og betydelig skjerpe vår innsats for
både energieffektivisering og utbygging av fornybar energi.

Når det gjelder fornybar energi, foreslår Europakommisjonen også en økning i
målsetningen for 2030 til 45%. Nelfo stiller seg bak dette forslaget. Å gjøre Europa
uavhengig av Russisk gass vil kreve både mer effektiv energibruk og mer fornybar
energiproduksjon.

Kommisjonen ønsker en økt utbygging av solkraft i bygningssektoren for å redusere
både klimagassutslipp og for å få en rask utbygging i ny fornybar kapasitet. Det
legges derfor frem forslag til endringer i bygningsenergidirektivet for å legge til rette
for dette. Nelfo støtter forslagene, og mener de også er relevant for Norge. I Norge
finnes det et stort potensial for solkraft, og ved å promotere utbygging gjennom
regulatoriske virkemidler kan vi forsere mange av markedsbarrierene som eksisterer
i dag. Norge bør skjerpe energikravene i TEK samtidig som vi må likestiller lokal
energiproduksjon med energisparing i regelverket.

I høringsdokumentene beskriver kommisjonen trege og kompliserte
konsesjonsprosesser for fornybar energiproduksjon. Dette er en beskrivelse som
norske interessenter kjenner seg igjen i. Nelfo stiller oss derfor bak de fleste av
forslagene til hvordan saksbehandlingen kan akselereres. Vi vil likevel minne om at
norske erfaringer tilknyttet vindkraft på land tilsier at en etablering av "go-to areas"
er kontroversielt og kan virke mot sin hensikt. Til havs er det derimot viktig for gode
fellesløsninger og et Nordsjønett.

Vennlig hilsen

Tore Strandskog

Direktør næringspolitikk, Nelfo

Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før de blir synlige på
www.regjeringen.no.
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